



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

Informação Nº 2172 - TRE/PRESI/DG/SAOF/COCONP/SELIC

Trata-se de proposta de contratação, visando à aquisição de material de consumo (expediente, acondicionamento e embalagem, copa/cozinha e bandeiras), solicitado pela Seção de Almoxarifado e Patrimônio - SEALP, conforme especificados no Anexo I do Termo de Referência 10/2021 (1182132).

O custo contratação está estimado em **R\$ 62.780,70 (sessenta e dois mil, setecentos e oitenta reais e setenta centavos)**, conforme planilha de formação de preços constante do doc. SEI 1181495.

Sugere-se que a contratação seja por meio de PREGÃO, na forma eletrônica, do **TIPO MENOR PREÇO POR ITEM ((todos os itens serão destinados exclusivamente à participação de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte))**.

Os valores dos lances deverão observar um **intervalo mínimo de 5% (cinco por cento)** para cada item do Pregão (Parágrafo único do artigo 31, do Decreto nº 10.024/2019), devendo ser adotado o modo de disputa "aberto" para o envio de lances.

Para fins do quanto disposto no art. 8º do Decreto 10.024/2019, os presentes autos encontram-se instruídos com os seguintes documentos:

- estudo técnico preliminar (1180155)
- termo de referência (1182132)
- planilha estimativa de despesa (1181495).

Desse modo, informar a previsão dos recursos orçamentários necessários, com a indicação das rubricas. Após, os autos devem submetidos à análise prévia da assessoria jurídica da SAOF.

Sidnei Antunes Ribeiro  
Chefe da Seção de Licitações e Contratações

Anexo: Planilha de Formação de Preços

ITEM	MATERIAL	UNIDADE	QUANT	FORNECEDOR	PREÇO		
					UNITÁRIO	MÉDIO	TOTAL
1	ENVELOPE BRANCO GRANDE	Unidade	8000	GIMBA	R\$ 0,94	R\$ 0,92	R\$ 7.360,00
				Painel 01/2020 – item 22 – UASG 255011	R\$ 1,13		
				Painel 08/2020 – item 9 – UASG 926347	R\$ 0,70		
2	ENVELOPE BRANCO TIPO OFÍCIO COM JANELA	Unidade	3000	Painel 1/2020 – item 1 – UASG 257048	R\$ 1,42	R\$ 0,99	R\$ 2.970,00
				Painel 04/2020 – item 75 – UASG 926226	R\$ 0,84		
				Painel 04/2020 – item 75 – UASG 926226	R\$ 0,72		
3	ENVELOPE PARDO MÉDIO	Unidade	3000	Painel 8/2020 – item 10 – UASG 926347	R\$ 0,70	R\$ 0,53	R\$ 1.590,00
				SHOPEE	R\$ 0,49		
				CONTABILISTA	R\$ 0,40		
4	ENVELOPE BRANCO MÉDIO MATERIAL: PAPEL KRAFT	Unidade	8000	ATACADÃO MEC	R\$ 0,50	R\$ 0,65	R\$ 5.200,00
				CONTABILISTA	R\$ 0,75		
				CASTRO NAVES	R\$ 0,70		
5	CADEADO DE 20MM	Unidade	80	KALUNGA	R\$ 19,60	R\$ 20,85	R\$ 1.668,00
				LEROY MERLIN	R\$ 23,90		
				SHOP TIME	R\$ 19,06		
6	CADEADO DE 40MM	Unidade	80	CADEADOS	R\$ 29,06	R\$ 38,57	R\$ 3.085,60
				LEROY MERLIN	R\$ 49,90		
				METALFERCO	R\$ 36,76		
7	GARRAFA TÉRMICA – com amostra	Unidade	180	Painel 14/2020 – item 26 – UASG 153177	R\$ 33,09	R\$ 38,66	R\$ 6.958,80
				AMERICANAS	R\$ 48,99		
				MAGAZINE LUIZA	R\$ 33,90		
8	COPO PARA ÁGUA – VIDRO	Unidade	600	Painel 12/2019 – item 122 – UASG 160157	R\$ 5,60	R\$ 5,97	R\$ 3.582,00
				CASA GOIANITA	R\$ 6,90		
				COZINHA E CIA	R\$ 5,40		
9	BANDEIRA DO ESTADO DO PIAUI USO INTERNO (1,30 X 0,90 M)	Unidade	50	Painel 105/2020 – item 1 – UASG 720300	R\$ 210,00	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00
				Painel 20/2020 – item 2 – UASG 160251	R\$ 190,00		
				Painel 175/2020 – item 3 – UASG 160016	R\$ 200,00		
10	BANDEIRA DO ESTADO DO PIAUI USO EXTERNO (1,12 X 1,60 M) .	Unidade	50	Painel 4/2020 – item 191 – UASG 926226	R\$ 140,98	R\$ 156,01	R\$ 7.800,50
				Painel 35/2020 – item 1 – UASG 160195	R\$ 194,75		
				Painel 9/2020 – item 112– UASG 080022	R\$ 132,30		
11	BANDEIRA DO BRASIL USO INTERNO (1,30 X 0,90 M)	Unidade	50	AMERICANAS	R\$ 155,00	R\$ 169,74	R\$ 8.487,00
				Painel 175/2020 – item 3 – UASG 160016	R\$ 200,00		
				SUBMARINO	R\$ 154,22		
12	BANDEIRA DO BRASIL USO EXTERNO (1,12X 1,60 M)	Unidade	20	Painel 35/2020 – item 1 – UASG 160195	R\$ 194,75	R\$ 203,94	R\$ 4.078,80
				AMAZON	R\$ 227,08		
				MAGAZINE LUIZA	R\$ 190,00		
TOTAL						R\$	62.780,70



Documento assinado eletronicamente por **Sidnei Antunes Ribeiro, Chefe de Seção**, em 05/02/2021, às 10:19, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site [https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0) informando o código verificador **1186407** e o código CRC **EBB2ED28**.